Ibid. Ἐρωμένον] In Ms. erat ἐρωμένην, ex quo ἐρῶμένην quis legendum esse forte existimet, quod tamen minus probō. Magis placeret ἐρωμανῆ. sed omnino praeridet illud quod edi curavimus. Respondet enim ei voci τοῦ πατρός. Ἐρώμενον autem tam de amatore quam de amasio dici constat vel ex Suida. VALES.

581. 11. Ὅστε μὴ μόνον συγχωρῆσαι etc.] Exscripsit haec Syncellus Chronograph. p. 213., sed parum mutata. WESS.

581. 29. Εἰς ἐλευθέραν — φυλακὴν] In Ms. ἐλευθέριαν legitur, sed i. erasum est. Ego malim ἐλευθέριον φυλακὴν. Sic Philostrat. lib. 7. cap. XI. ἐλευθέριον δεσμοκτήριον vocat liberalem custodiam et cap. 17. VALES. Supra Exc. horum p. 289. τηρῶν αὐτὸν ἐν ἐλευθερίᾳ φυλακῇ. At Syncellus Chronograph. p. 213. εἰς ἐλευθέραν ἀπέθετο φυλακὴν hinc sumpsit, neque male, ut alias dixi. WESS.

581. 32. Εἰς δουλείαν — ἂν ἔχοντες] Lege ἀγαρόντες. Vulgatum tueri se non potest. WESS.

581. 42. Ὡν πρότερον ἐτέλουν τοῖς ἰδίῳ βασιλεῦσιν] Eadem haec Syncellus loco indicato. Addit alia, itidem hinc sumta, de Macedonia ex Paulli et decem legatorum sententia in quatuor regiones divisa, deque magnifico Paulli triumpho, quae suum locum inter Diodori fragmenta occupabunt. WESS.

582. 52. Καταστέρφας] Sic correximus, cum in exemplari καταστέρφας legeretur nullo sensu. Notum est victimas infulis coronari solitas esse, id καταστέρφειν Graeci dicebant. Aeschines contra Ctesiphontem, χρυσόκερων ἀποκαλῶν καὶ κατεστέρφθαι λέγων. Notanda autem haec consuetudo est Gallograecorum, qui captivos Diis immolare soliti erant, ut docuerat etiam Sopater Paphius in comoedia, quam Γαλάτας inscripsit. Athe-
Vol. II.

naeus lib. IV. (cap. 16. p. 160.) *Ἐγὼ δὲ κατὰ τοὺς τοῦ Παπίου Σωπάτρου Γαλάτας πῦρ ὅς ἔθος ἔστιν ἡνίκα ἂν προτέρημά τι ἐν τοῖς πολέμοις λάβωσι θύειν τοῖς θεοῖς τοὺς αἰχμηλάτους, quam consuetudinem a Gallis Gallograeci acceperunt. Nam ut ait Caesar lib. VI. c. 16. Natio est omnium Gallorum admodum dedita religionibus, atque ob eam causam, qui sunt affecti gravioribus morbis, quique in praeliis periculisque versantur, aut pro victimis homines immolant, aut se immolaturos vovent.* Adde Diodorum lib. V. 31. VALES. Simile mendum erasimus ex L. II. 55. Infra de Diegylide, pari inmanitate iuvenes immolante, Exc. p. 357. *ἀμφοτέρους καταστέφας ἱερείου τρόπον.* WESS.

582. 74. *Ἀλλὰ καὶ πᾶν τὸ τῶν Γαλατῶν etc.]* Lege tamen Polybii Legat. xcvii. WESS.

582. 83. *Ἐπεκρῦπτοντο τὴν διαίρεσιν]* Mallem αἴρεσιν aut προαίρεσιν. Post pauca Valesius scribi iubet καὶ πάντα τὰ τῶν βασιλείων, Salmasius τοῦ βασιλείου, quod propius a vulgato recedens praetuli. Spectant autem omnia haec ludos, quos Antiochus aemulatione Aemilianorum in Macedonia, post debellatum Persen, ludorum Antiochiae edidit apud Athen. L. V. 4. ex Polybio. WESS.

583. 95. *Παρά τὴν πομπήν]* Ita emendavi, cum σιωπήν esset in Ms. Auctorem emendationis habui Polybium, ex cuius lib. 31. haec transcripta sunt. VALES.

583. 7. *Ποτέ δὲ νύκτων τὸ ποτήριον]* In Polybio illud νύκτων deest, pendentque omnia ex praecedenti participio. Itaque νύκτων parum hic accommodatum est, in ὄντων, ut Salmasius voluit, convertendum. WESS.

583. 8. *Πότον]* MS. τόπον, nota confusione. Conf. Salmas. ad Achillem Tat. p. 93. et Bryanum ad Plut. Themistocl. p. 93. WESS.

583. 14. *Τῆς συμφωνίας προζυλουμένης]* Symphonia nihil aliud est quam concertus chori. Chorus enim constabat e septem symphoniacis: quando autem chorus canebat, choricis tibiis Choraulus artifex concinebat, ut ait Diomedes: quae *συνάλλα* Graece dicitur. Itaque parum inter *συμφωνίαν* et *συνάλλα* interest. Unde Semus Delius apud Athenaeum (Lib. XIV. 2. p. 618.) *συναλλίαν* sic definit: *ἀγροουμένης δὲ παρὰ πολλοῖς τῆς συναλλίας λεγέται. ἢν τις ἀγὼν συμφωνίας αἰλοῦ καὶ ὀρθοῦ χωρὶς λόγου τοῦ προσμελοδοῦντος.* Mimis porro chorus praecinebat, ut ex Hieronymi Chronico patet, ubi de Pylade Pantomimo. Hyginus in Poëtico Astronomico de Delphine, *Quod Liber suspicatus iubet comites suos symphonia canere.* Aeron quoque, *Ambubaiae*, inquit, dicuntur mulieres tibicinas lingua Syrorum. Etenim lingua eorum tibia, sive symphonia ambubaia dicitur. VALES.

583. 27. *Ὅτι τούτων συνέλθόντων]* Legendum est *συτε-*

λεσθέντων, ex Polybio cap. 101. Legationum, ex quo fere superiora omnia ad verbum transcripsit Diodorus. Hinc igitur patet caput illud 101. Legationum Polybii ad librum 31. historiarum eius pertinere, in quo libro retulerat Polybius eos agones, quos Antiochus Epiphanes Daphnae celebravit, ut patet ex fragmentis eius libri apud Athenaeum, quae perperam Casaubonus inter reliquias lib. 26. retulit. VALES.

583. 31. *Ἐκ τῆς — γενομένης προσκοπῆς]* Sic scripsi. Intelligitur Popillii legatio et natum inde, ne Aegyptus occuparetur, impedimentum, ob quae Romanis clanculum succensebat, in Antiochus. Ei autem rei aptum esse *προσκοπῆς* vocabulum, ut in Polybii L. VI. 4. 5., non *προκοπῆς*, nemo ignorat. WESS.

583. 35. *Πτολεμαίου τοῦ βασιλέως ἐκπεσόντος]* Postquam Antiochus Epiphanes tentatis, ut supra dixi, moenibus Alexandriae, frustratus spe sua, in Syriam recessit, Ptolemaeus Philometor, quem Memphi reliquerat, perspectis consiliis Antiochi, qui amicitiam secum simulabat, sed revera sibi ipsi regnum Aegypti comparare in animo habebat, missis ad iuniorem fratrem et Cleopatram sororem legationibus id perfecit ut in regnum restitueretur, fraterque minor secum simul regnaret, L. Aemilio Paulo 2. Cos. anno 4. Olymp. cliv., ut docet T. Livius lib. 45. Itaque in publicis actibus scribi coepit anno 12. Philometoris, Euergetis autem primo, mansitque haec fratrum concordia ad annum Philometoris septimum decimum, quo fratres dissidere coeperunt, ut scribit Porphyrius in fragmento luculentissimo, quod Ios. Scaliger inter Eusebiana excerpta edidit p. 22. Igitur Philometor bello victus, regnoque expulsus, Romam pedes petendi auxilii gratia proficisci intendit modico comitatu, demtoque capitis insigni, ac squallore obsitus. Cui cum Demetrius obviam venisset, equumque regalibus ornatum phaleris et diadema obtulisset, cuncta Ptolemaeus est aspernatus et Romam cum venisset, in hospitium Alexandrini pictoris se contulit. Quod ubi Senatui nunciatum est, Senatus accessito iuvene diligenter factum excusavit, quod nec Quaestorem more maiorum ei obviam misisset, nec publico hospitio exceperisset, idque non sua negligentia, sed illius clandestino adventu esse factum, hortatusque est ut positis sordibus adeundi ipsius diem peteret, ut narrat Valerius Max. libro V. cap. 1. VALES. Si quis dubitet de hoc Ptolemaeo, quisnam fuerit, discat eum fuisse Physeona, qui et Cacergetes vocabatur, quod Polybius docet. PALM. Valer. Maximus pugnat et obviam venit sententiae Valesii, prima fronte favens Palmerio. Sic enim: *Rex Ptolemaeus a maiore fratre regno spoliatus — Romam venerat.* Ea Ptolemaeus Euergetem, non Philometora, designant: qui quidem Euergetes Romam venit, necdum in Syriam profecto Demetrio: sed neque eo squallore obsitus, nec auxilii petendi caussa, verum eo fine, ut institutam cum fratre regni divisionem faceret